
 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020

0102010064 ANÁLISE DE PROJETOS BÁSICOS DE ARQUITETURA 9 3 0 0
0102010072 CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1.516 3 13 3
0102010145 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE HOSPITAIS 0 1 0 0
0102010153 INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS E/OU QUEIXAS TÉCNICAS 0 0 4 0
0102010161 EXCLUSÃO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA COM ATIVIDADES ENCERRADA 0 2 0 0
0102010170 INSPEÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA 80 42 189 10
0102010188 LICENCIAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA 89 42 184 10
0102010196 APROVAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE ARQUITETURA 4 1 0 0
0102010200 INVESTIGAÇÃO DE SURTOS DE DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ALIMENTOS 1 0 0 0
0102010234 RECEBIMENTO DE DENÚNCIAS/RECLAMAÇÕES 0 3 8 2
0102010242 ATENDIMENTO À DENÚNCIAS/RECLAMAÇÕES 1 2 7 2
0102010250 CADASTRO DE HOSPITAIS 55 0 0 0
0102010269 LICENCIAMENTO SANITÁRIO DE HOSPITAIS 1 1 0 0
0102010277 CADASTRO DE INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS 8 0 0 0
0102010331 CADASTRO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO E MAMA 200 0 0 0
0102010340 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO E MAMA. 0 1 0 0
0102010358 LICENCIAMENTO SANITÁRIO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO E MAM 2 1 0 0
0102010366 CADASTRO DE SERVIÇOS HOSPITALARES DE ATENÇÃO AO PARTO E À CRIANÇA 110 0 0 0
0102010374 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE SERVIÇOS HOSPITALARES DE ATENÇÃO AO PARTO E À CRIANÇA 0 1 0 0
0102010390 CADASTRO DE SERVIÇOS DE HEMOTERAPIA 5 0 0 0
0102010420 CADASTRO DE SERVIÇOS DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA 2 0 0 0
0102010455 CADASTRO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 50 0 0 0
0102010463 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0 2 0 0
0102010471 LICENCIAMENTO SANITÁRIO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0 4 0 1
0102010498 LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DO PROGRAMA DE MONITORAMENTO DE ALIMENTOS RECEBIDOS PELA VIGILÂNCIA S 0 6 2 12
0803010010 AJUDA DE CUSTO P/ ALIMENTAÇÃO/PERNOITE DE PACIENTE 933 779 708 1.913
0803010028 AJUDA DE CUSTO PARA ALIMENTAÇÃO DE PACIENTE SEM PERNOITE 191 181 200 305
0803010044 AJUDA DE CUSTO PARA ALIMENTAÇÃO/PERNOITE DE ACOMPANHANTE 854 1.011 1.001 2.364
0803010052 AJUDA DE CUSTO PARA ALIMENTAÇÃO DE ACOMPANHANTE S/PERNOITE 215 195 250 296
0803010079 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE ACOMPANHANTE POR TRANSPORTE AÉREO (CADA 200 MILHAS) 1.639 2.315 932 178
0803010087 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE PACIENTE POR TRANSPORTE AÉREO (CADA 200 MILHAS) 1.535 2.461 938 193
0803010109 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE ACOMPANHANTE POR TRANSPORTE TERRESTRE (CADA 50 KM DE DI 1.642 3.223 2.504 3.300
0803010125 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE PACIENTE POR TRANSPORTE TERRESTRE (CADA 50 KM ) 1.763 3.407 2.358 3.280

Total 10.905 13.687 9.298 11.869
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 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Mai/2020 Jun/2020 Total

0102010064 ANÁLISE DE PROJETOS BÁSICOS DE ARQUITETURA 0 0 12
0102010072 CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA 12 12 1.559
0102010145 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE HOSPITAIS 1 0 2
0102010153 INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS E/OU QUEIXAS TÉCNICAS 0 0 4
0102010161 EXCLUSÃO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA COM ATIVIDADES ENCERRADA 0 0 2
0102010170 INSPEÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA 25 29 375
0102010188 LICENCIAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS SUJEITOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA 29 33 387
0102010196 APROVAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE ARQUITETURA 0 0 5
0102010200 INVESTIGAÇÃO DE SURTOS DE DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ALIMENTOS 0 0 1
0102010234 RECEBIMENTO DE DENÚNCIAS/RECLAMAÇÕES 7 7 27
0102010242 ATENDIMENTO À DENÚNCIAS/RECLAMAÇÕES 7 9 28
0102010250 CADASTRO DE HOSPITAIS 1 0 56
0102010269 LICENCIAMENTO SANITÁRIO DE HOSPITAIS 0 0 2
0102010277 CADASTRO DE INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS 0 0 8
0102010331 CADASTRO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO E MAMA 0 0 200
0102010340 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO E MAMA. 0 0 1
0102010358 LICENCIAMENTO SANITÁRIO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO E MAM 0 0 3
0102010366 CADASTRO DE SERVIÇOS HOSPITALARES DE ATENÇÃO AO PARTO E À CRIANÇA 0 0 110
0102010374 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE SERVIÇOS HOSPITALARES DE ATENÇÃO AO PARTO E À CRIANÇA 0 0 1
0102010390 CADASTRO DE SERVIÇOS DE HEMOTERAPIA 0 0 5
0102010420 CADASTRO DE SERVIÇOS DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA 0 0 2
0102010455 CADASTRO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0 0 50
0102010463 INSPEÇÃO SANITÁRIA DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0 0 2
0102010471 LICENCIAMENTO SANITÁRIO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0 0 5
0102010498 LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DO PROGRAMA DE MONITORAMENTO DE ALIMENTOS RECEBIDOS PELA VIGILÂNCIA S 3 0 23
0803010010 AJUDA DE CUSTO P/ ALIMENTAÇÃO/PERNOITE DE PACIENTE 1.743 400 6.476
0803010028 AJUDA DE CUSTO PARA ALIMENTAÇÃO DE PACIENTE SEM PERNOITE 155 19 1.051
0803010044 AJUDA DE CUSTO PARA ALIMENTAÇÃO/PERNOITE DE ACOMPANHANTE 2.132 414 7.776
0803010052 AJUDA DE CUSTO PARA ALIMENTAÇÃO DE ACOMPANHANTE S/PERNOITE 136 19 1.111
0803010079 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE ACOMPANHANTE POR TRANSPORTE AÉREO (CADA 200 MILHAS) 180 235 5.479
0803010087 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE PACIENTE POR TRANSPORTE AÉREO (CADA 200 MILHAS) 195 285 5.607
0803010109 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE ACOMPANHANTE POR TRANSPORTE TERRESTRE (CADA 50 KM DE DI 1.674 258 12.601
0803010125 UNIDADE DE REMUNERAÇÃO PARA DESLOCAMENTO DE PACIENTE POR TRANSPORTE TERRESTRE (CADA 50 KM ) 1.635 288 12.731

Total 7.935 2.008 55.702
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